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Sorocaba, 02 de marco de 2021.
RETIFICACAO
COMUNICADO CBH-SMT N° 03/2021

RELAGCAO DAS INSTITUICOES APROVADAS PARA COMPOR
O PLENARIO DO CBH-SMT NO BIENIO ABR-2021 A MAR-2023

O CBH-SMT, por meio da Comisséo Eleitoral designada e conforme cronograma estabelecido
através da Deliberacdo CBH-SMT n° 419, de 04/12/2020 e da Deliberacdo Ad Referendum CBH-SMT n°
421, de 04/02/2021, vem divulgar a relagdo das instituicdes aprovadas para compor o plenario no
biénio abr-2021 a mar-2023, conforme abaixo relacionado.

Com relagdo ao Comunicado CBH-SMT N° 03/2021, datado de 01 de margo de 2021,

informamos que fica retificada a tabela abaixo conforme segue:

Instituicdes Contato Representante
1 Associacdo Brasileira de Engenharia rtierno@gmail.com Ricardo Ti
Sanitaria e Ambiental - ABES ' icardo T1erno
» Associacdo Prasnelra d(.e Investidores em flavio.santos@venergia.com.br Flavio Guilherme dos
Autoproducdo de Energia - ABIAPE Santos
3 Associagdo  Cultural de Renovagdo israel. mendes@facens.br, Israel Mendes / Tania
Tecnolbgica Sorocabana - ACRTS tania.chaves@facens.br Chaves
4 | Associagédo dos Engenheiros da SABESP efguimaraes@sabesp.com.br Ester Feche Guimaraes
5 | Associagdo Escola e Cultura em Foco culturaemfoco@gmail.com Marcelo Pereira do
Nascimento
Associacdo Profissional da IndUstria da o o
L < , L - . Willian Milani
6 | Fabricagéo de Acool, Actcar, Similares e | willian@grupozambianco.com.br .
Zambianco
Conexos - UDOP
7 | Associacdo Vuturaty Ambiental - AVA savellax@gmail.com Elzo Savella
Academia Sorocabana de Fotografia, . . .
8 . . zardox@gmail.com Antdnio Carlos da Silva
Cinema e Video
Consércio de Estudos, Recuperacdo e ] . .
9 | Desenvolvimento da Bacia dos Rios diretoria@ceriso.com.br Ma”fir oor::zillzaeﬁama
Sorocaba e Médio Tieté - CERISO
Centro das Inddstrias do Estado de Séo
10 | Paulo - CIESP - Diretoria Regional de cbotucat@ciesp.com.br Leandro Amaral
Botucatu
17 | Centro das Indistrias do Estado de Séo fsantos@ciesp.com.br, Fernando Tadeu da Silva
Paulo - CIESP - Sede meioambiente@ciesp.com.br dos Santos
Centro das Industrias do Estado de S&o .
12 | Paulo - CIESP - Diretoria Regional de | epaulino@ciespsorocaba.com.br Eva Alexandra Corréa
Paulino
Sorocaba
13 Federacdo das Inddstrias do Estado de cdma@fiesp.com.br, Jorge Luiz da Silva
S&o Paulo - FIESP jlsrocco@ciesp.com.br Rocco
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14

Fundacdo SOS Prd-Mata Atlantica

marcelo@rededasaguas.org.br

Marcelo Naufal Argona

15

Grupo Alerta Tatui

acletto@gmail.com

Ademir Cleto de Oliveira

16

Grupo de Trabalho Ambiental Jeriva -
GTA Jeriva

daviambiente@gmail.com

Davi Santos Genesi

17

Instituto de Estudos Vale do Tieté -
INEVAT

pacheconet@uol.com.br,
fa.moschinisalto@hotmail.com

Francisco Antbnio
Moschini

18

Instituto de Projetos de Pesquisas Socio
Ambientais - IPESA

paolasamora@ipesa.org.br

Paola Rodrigues Samora

19

Instituto Plena Cidadania - PLENU

deiapt@bol.com.br ,
plenucidadania@gmail.com

Ildéia Maria de Souza

20

Ordem dos Advogados do Brasil - OAB -
1882 se¢do - Votorantim

emsambiente@gmail.com

Eleusa Maria da Silva

21

Organizagdo da Sociedade Civil de
Interesse Pdblico - SOS Itupararanga

sos_itupararanga@terra.com.br

Viviane Rodrigues de
Oliveira

22

Sindicato das Indistrias de Mineragdo de
Areia do Estado de S&o Paulo -
SINDAREIA

diretoria@dibasicos.com.br

Anselmo Luiz Martinez
Romera

23

Unido da Agroindistria Canavieira do
Estado de S&o Paulo - UNICA

opilon.dir@jpilon.com.br

Otavio Pilon Filho

24

Universidade de Sorocaba - Fundacao
Dom Aguirre - UNISO

nobel.freitas@prof.uniso.br

Nobel Penteado de
Freitas

25

Universidade Federal de Sao Carlos -
Centro de Ciéncias Humanas e
Bioldgicas - Campus Sorocaba

andrecas@ufscar.br

André Cordeiro Alves
dos Santos

Comissao Eleitoral do CBH-SMT

02/03/2021
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